

人工知能ビジネス創出協会 第7期 予算と実績値

2023/10/18 現在・最終集計

消費税含む 単位：円

|                 | 予算案       |      |      | 実績値       | 構成比 | 予算対比     |      |
|-----------------|-----------|------|------|-----------|-----|----------|------|
| 1 事業活動収入        | 3,024,000 |      | 全収入比 | 3,337,012 |     | 313,012  | 110% |
| 2 会費収入          | 2,904,000 |      |      |           |     |          |      |
| 3 正会員会費 (当期)    | 2,904,000 | 96%  |      | 2,772,000 | 83% | -132,000 | 95%  |
| 4 新規正会員 入会金     | 0         | 0%   |      | 0         | 0%  | 0        |      |
| 5 新規正会員 年会費     | 0         |      |      | 0         | 0%  | 0        |      |
| 6 賛助会員会費 (当期)   | 0         | 0%   |      | 132,000   | 0%  | 0        |      |
| 7 新規賛助会員 入会金    | 0         | 0%   |      | 44,000    | 1%  | 44,000   |      |
| 8 新規賛助会員 年会費    | 0         |      |      | 264,000   | 8%  | 264,000  |      |
| 9 活動収入          | 120,000   |      |      |           |     |          |      |
| 10 ゲスト参加費       | 0         | 0%   |      | 0         | 0%  | 0        |      |
| 11 懇親会会費        | 120,000   | 4%   |      | 125,000   | 4%  | 5,000    | 104% |
| 12 雑収入          |           |      |      | 12        | 0%  |          |      |
| 13              |           |      |      |           |     |          |      |
| 14              |           |      |      |           |     |          |      |
| 15              |           |      |      |           |     |          |      |
| 16 事業活動支出       | 2,880,780 | 100% | 全費用比 | 2,420,911 |     | -459,869 | 84%  |
| 17 活動費用         | 1,251,780 | 43%  |      | 824,667   | 34% | -427,113 | 66%  |
| 18 専門セミナー費用     |           |      |      |           |     |          |      |
| 19 専門セミナー企画・運営費 | 1,100,000 | 38%  |      | 660,000   | 27% | -440,000 | 60%  |
| 20 ゲスト参加者対応の報酬  | 0         | 0%   |      | 0         | 0%  | 0        |      |
| 21 専門セミナー会場費    | 21,780    | 1%   |      | 50,600    | 2%  | 28,820   |      |
| 22 専門セミナー講師謝礼   | 0         | 0%   |      | 45,000    | 2%  | 45,000   |      |
| 23 預かり源泉税 (支払済) |           |      |      | 5,117     | 0%  |          |      |
| 24 懇親会費用        | 120,000   |      |      | 63,950    | 3%  | -56,050  |      |
| 25 運営委員会活動費     | 10,000    | 0%   |      | 0         | 0%  | -10,000  |      |
| 26 その他活動費       | 0         | 0%   |      | 0         | 0%  | 0        |      |
| 27              |           |      |      |           |     |          |      |
| 28 管理費          | 1,629,000 | 57%  |      | 1,596,244 | 66% | -32,756  | 98%  |
| 29 一般管理費        | 10,000    | 0%   |      | 880       | 0%  | -9,120   | 9%   |
| 30 通信費          | 50,000    | 2%   |      | 56,364    | 2%  | 6,364    | 113% |
| 31 監事委託料        | 264,000   | 9%   |      | 264,000   | 11% | 0        | 100% |
| 32 システム運営保守費用   | 660,000   | 23%  |      | 660,000   | 27% | 0        | 100% |
| 33 事務機器、消耗品等使用料 | 132,000   | 5%   |      | 132,000   | 5%  | 0        | 100% |
| 34 会計税務処理費用     | 198,000   | 7%   |      | 198,000   | 8%  | 0        | 100% |
| 35 決算処理等の費用     | 275,000   | 10%  |      | 275,000   | 11% | 0        | 100% |
| 36 租税公課         | 30,000    | 1%   |      | 10,000    | 0%  | -20,000  | 33%  |
| 37 その他雑費        | 10,000    | 0%   |      | 0         | 0%  | -10,000  |      |
| 38              |           |      |      |           |     |          |      |
| 39 差引収支         | 143,220   |      |      | 916,101   |     |          |      |
| 40 第6期までの収益 :   | 814,476   |      |      |           |     |          |      |
| 41 法人税・住民税・事業税  |           |      |      | 70,000    |     |          |      |
| 42 通算純利益 :      |           |      |      | 1,660,577 |     |          |      |

第7期期初の正会員：22法人

第7期の賛助会員：日本ソフト開発

懇親会会費と費用の相殺が基本

普通預金利息など

セミナー中心からビジネス交流目的に移行  
→ 企画・運営・司会までの一切の業務 (@30万円) ※2回実施

ゲスト参加費を企画運営者の報酬とする (有料参加者：0)  
→ 会場費※2回実施

予定しない (東北大学・佐野教授)

30,000 x 4 ※2回実施

運営委員会活動費用、会場費用等 (1回)

会員の自主的活動費の補助など (@press リーフレット作成などの広告費)

備品・消耗品、手数料等の管理諸経費

切手類、ドメイン・レンタルサーバ・セキュリティ対策費など

監事(@20,000) → 定額で支払

ホームページ、ニュースレター、メールアドレスDB維持管理費用(@50,000) → 定額で支払

オフィス利用、消耗品等利用全般(@10,000) → 第5期の半額とした

会計・経理・税務処理等の費用(@15,000) → 第5期の半額とした

決算、総会、法務局届出費用

登記時の印紙など (法人税は決算時の対象外)